
Dodatek č. 15/2016/1 

o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 
 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
IČ: 70856508 
zastoupený  
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
ředitel SFDI 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 00066001 
zastoupená ředitelem 
Bc. Zdeňkem Dvořákem 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10 odst. 2 Smlouvy 
č. 15/2016 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2016 ze dne 10. 10. 2016 (dále jen Smlouva) 

 
t e n t o  D o d a t e k :  

 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků poskytnutých 
z rozpočtu poskytovatele příjemci na rok 2016 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
uzavřenou kupní smlouvu pro projekt „Mobilní měření stavu a kluzkosti vozovky 
v kombinaci se stacionárním měřením a jeho vliv na zimní údržbu“ – ISPROFOND 
5216210018 a v návaznosti na usnesení Výboru SFDI č. 1058 ze dne 14. června 2016, kterým 
byly schváleny finanční prostředky na akce „Křinec II/329 x III32925 – úprava křižovatky 
pro zajištění bezpečnosti silniční dopravy a pohybu chodců“ – ISPROFOND 
5217510188, „BESIP – zvýšení bezpečnosti, PD II/611 Nehvizdy, úprava přechodu pro 
chodce“ – ISPROFOND 5217510189, „BESIP – zvýšení bezpečnosti, PD II/272 zřízení 



 2

svodidel, Dolní Cetno - Pětikozly“ – ISPROFOND 5217510190 a na uzavřené Smlouvy o 
dílo na tyto projekty a akce. 

 
Článek 3 

Změny a doplnění Smlouvy 
 

 
1. Článek 3 Předmět Smlouvy nově zní: 
 
„V souladu se zákonem č. 104/2000 Sb. a na základě dohody mezi smluvními stranami je 
předmětem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finančních 
prostředků a jejich příjemcem 
 
- při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou na základě 

shora citovaného zákona § 2, odst. 1, písm. d), tj. financování průzkumných nebo 
projektových prací anebo studijních a expertních činnosti zaměřených na výstavbu, 
modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně významných vodních cest a staveb drah a 
písm. e), tj. financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo 
opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo 
orientace; 

- při čerpání finančních prostředků  
- při kontrolní činnosti poskytovatele vůči příjemci při nakládání s poskytnutými finančními 

prostředky.“ 
  
2. V článku 4, odstavec 1 nově zní: 
 
     „1. Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
      Smlouvou, tj.  

a) na projekt Pasportizace dopravní infrastruktury pro kvalifikované posouzení 
kvality a stavu vozovek ve vlastnictví Středočeského kraje“ – ISPROFOND 
5216210015,  

b) na projekt „Ověření nové technologie týkající se kompletního řetězce od 
projektování po strojní řízení při opravách silnic“ – ISPROFOND 5216210017, 

c) na projekt „Mobilní měření stavu a kluzkosti vozovky v kombinaci se 
stacionárním měřením a jeho vliv na zimní údržbu“ – ISPROFOND 5216210018, 

d) na projekt „II/118 Hluboš – průtah 34,737 – 35,297, oprava krytu“ – 
ISPROFOND 5216510020, 

e) na projekt „II/330 Budiměřice – průtah, km 21,372 – 21,882 a III/330 Rašovice 
průtah“ – ISPROFOND 5216510021, 

f) na projekt „II/125 Kácov - Zbizuby“ – ISPROFOND 5216510022, 
g) na projekt „III/1051 Libeř - Psáry“ – ISPROFOND 5216510023, 
h) na projekt „III/11533, Beroun, oprava krytu – nová technologie“ – ISPROFOND 

5216510024, 
i) na projekt „II/227 Rakovník - Knězeves“ – ISPROFOND 5216510025, 
j) na akci „Křinec II/329 x III32925 – úprava křižovatky pro zajištění bezpečnosti 

silniční dopravy a pohybu chodců“ – ISPROFOND 5217510188, 
k) na akci „BESIP – zvýšení bezpečnosti, PD II/611 Nehvizdy, úprava přechodu pro 

chodce“ – ISPROFOND 5217510189 a  
l) na akci „BESIP – zvýšení bezpečnosti, PD II/272 zřízení svodidel, Dolní Cetno - 

Pětikozly“ – ISPROFOND 5217510190. 



 3

3.   V článku 4, odstavec 2 nově zní: 
 

„Příjemci byl v roce 2015 na základě Smlouvy č. 15/2015 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 ze dne 8.6.2015 
ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 3.11.2015 a ve znění jejího Dodatku č. 2 ze dne 
18.12.2015 poskytnut příspěvek na projekty, který příjemce v roce 2015 nevyčerpal. 
V souladu s čl. 4. 4. „Pravidel pro financování programů, staveb a akcí z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury“ (dále jen „Pravidla“) příjemce požádal dne 
31. 3. 2016 o převod finančních prostředků pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. a) 
nevyčerpaných v roce 2015 k čerpání v roce 2016. V návaznosti na to budou v  roce 2016 
poskytnuty příjemci finanční prostředky pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. a) na 
základě podepsaného „Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných 

v roce 2015 k čerpání do roku 2016“ jenž tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 
 
Finanční prostředky pro projekty uvedené v odst. 1 pod písmeny b) – i) jsou poskytovány 
v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 2016, ve znění schválených pozměňovacích 
návrhů, schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením 
č. 1001 ze dne 9. prosince 2015 a na základě usnesení č. 1051 ze 136. zasedání Výboru 
SFDI ze dne 28. dubna 2016; na akce uvedené v odst. 1 pod písm. j) – l) jsou finanční 
prostředky poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 2016, ve znění 
schválených pozměňovacích návrhů, schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu 
České republiky usnesením č. 1001 ze dne 9. prosince 2015 a na základě usnesení č. 1058 
ze 137. zasedání Výboru SFDI ze dne 14. června 2016 a Rozhodnutí o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2016 ze dne 20. června 2016, která jsou 
Přílohami č. 1 - 3 této Smlouvy.“ 
 

4.   V článku 4, odstavec 3 nově zní: 
 

„V roce 2016 poskytne poskytovatel příjemci k výše vymezenému účelu maximálně 
částku 

 
77 560 135 Kč 

(slovy: sedmdesátsedmmilionůpětsetšedesáttisícstotřicetpětkorunčeských) 
 

 
a) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. a) maximálně částku  

 
767 135 Kč 

(slovy: sedmsetšedesátsedmtisícstotřicetpětkorunčeských) 
 

která je nevyčerpaným zůstatkem částky 3 071 000 Kč vč. DPH určené na financování 
projektu, pro který byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 74,98% souhrnu 
nákladů projektu, které činí 4 095 759,25 Kč vč. DPH dle uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
služeb se zhotovitelem VUT Brno, Fakulta stavební ze dne 16. 9. 2015, která je uložena 
v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce. 
Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel byl vybrán v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

 
 
 



 4

b) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. b) maximálně částku  
 
 

1 753 000 Kč 
(slovy: jedenmilionsedmsetpadesáttřitisícekorunčeských) 

 
která odpovídá 74,98 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 2 337 700 Kč 
vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí služeb se zhotovitelem Exact Control 
Systém, a.s. ze dne 22. 8. 2016, která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné 
verzi u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tento prodávající byl vybrán v souladu se ZVZ. 

 
c) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. c) maximálně částku  

 
6 816 000 Kč 

(slovy: šestmilionůosmsetšestnácttisíckorunčeských) 
 

která odpovídá 39,99 % souhrnu  nákladů projektu v roce 2016, které činí  17 041 677,51 
Kč vč. DPH, vyplývající z Kupní smlouvy s prodávajícím SPEL, a.s.. ze dne 26. 10. 2016, 
která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce. Příjemce 
prohlašuje, že tento prodávající byl vybrán v souladu se ZVZ. 
 

 
d) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. d) maximálně částku  

 
5 512 000 Kč 

(slovy: pětmilionůpětsetdvanácttisíckorunčeských) 
 

která odpovídá 74,98 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 7 350 567,94 
Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem B E S, s.r.o. ze dne 29. 8. 2016 
(7 012 396,94 Kč vč. DPH), která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi 
u příjemce a dle Smlouvy o poskytování služeb se zhotovitelem VPÚ DECO PRAHA, a.s. 
ze dne 21.12.2015 ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 15.1.2016 (338 171 Kč vč. DPH), 
která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce Příjemce 
prohlašuje, že tito zhotovitelé byli vybráni v souladu se ZVZ. 
 
 
e) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. e) maximálně částku  

 
5 242 000 Kč 

(slovy: pětmilionůdvěstěčtyřicetdvatisícekorunčeských) 
 

která odpovídá 70,42 % souhrnu celkových uznatelných nákladů projektu, které činí 
7 444 683,12 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 2 této 
Smlouvy (úsek II/330 Budiměřice – průtah km 21,372 – 21,882, 50% VON, diagnostika 
vozovky – 50%, geodetické zaměření – 50%, PD – 50%, IČ, žádost o spolufinancování ze 
SFDI-50% a výkon AD - 50%) ve výši 15 895 581,3 Kč vč. DPH z celkové ceny 
23 340 264,42 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem COLAS CZ, 
a.s.. ze dne 17. 8. 2016 (22 908 294,42 Kč vč. DPH) a dle Smlouvy o poskytování služeb 
se zhotovitelem Pontex, spol. s.r.o. ze dne 7.12.2015 (431 970 Kč vč. DPH), která je 



 5

uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce. Příjemce prohlašuje, že 
tito zhotovitelé byli vybráni v souladu se ZVZ. 

 
f) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. f) maximálně částku  

 
19 863 000 Kč 

(slovy: devatenáctmilionůosmsetšedesáttřitisícekorunčeských) 
 

která odpovídá 40,00 % souhrnu celkových uznatelných nákladů projektu, které činí 
49 659 311,73  Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 3 
této Smlouvy (SO 001.2, SO 130 a SO 193.2) ve výši 2 234 342,92 Kč vč. DPH z celkové 
ceny 51 893 654,65 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem EUROVIA 
CS, a.s.. ze dne 12. 7. 2016), která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi 
u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ. 

 
g) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. g) maximálně částku  

 
6 992 000 Kč 

(slovy: šestmilionůdevětsetdevadesátdvatisícekorunčeských) 
 

která odpovídá 74,99 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 9 323 243,53 
Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem Porr, a.s. ze dne 30. 5. 2016 
(8 929 993,53 Kč vč. DPH), která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi 
u příjemce a dle Smlouvy o poskytování služeb se zhotovitelem ONEGAST, spol. s.r.o. ze 
dne 3.12.2015 (393 250 Kč vč. DPH), která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a 
v jedné verzi u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tito zhotovitelé byli vybráni v souladu se 
ZVZ. 
 
h) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. h) maximálně částku  

 
14 664 000 Kč 

(slovy: čtrnáctmilionůšestsetšedesátčtyřitisícekorunčeských) 
 

která odpovídá 49,99 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 29 329 013,93 
Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem Porr, a.s. ze dne 4. 7. 2016 
(28 742 163,93 Kč vč. DPH), která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné 
verzi u příjemce a dle Smlouvy o poskytování služeb se zhotovitelem Atelier PROMIKA, 
s.r.o. ze dne 3. 12. 2015 (586 850 Kč vč. DPH), která je uložena v jedné verzi 
u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tito zhotovitelé byli 
vybráni v souladu se ZVZ. 

 
i) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. i) maximálně částku  

 
12 077 000 Kč 

(slovy: dvanáctmilionůsedmdesátsedmtisíckorunčeských) 
 

která odpovídá 29,99 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 40 258 693,40 
Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem Froněk, spol. s.r.o. 
ze dne 4. 7. 2016 (40 204 243,40 Kč vč. DPH), která je uložena v jedné verzi 
u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce a dle Objednávky č. Obj-145/16. ze dne 18. 1. 



 6

2016 (54 450 Kč vč. DPH), která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi 
u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tito zhotovitelé byli vybráni v souladu se ZVZ. 

 
j) pro akci uvedenou v odst. 1 pod písm. j) maximálně částku  
 

2 220 000 Kč 
(slovy: dvamilionydvěstědvacettisíckorunčeských) 

 
která odpovídá 80,68 % souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce, které 
činí 2 751 889,25 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 4 
Dodatku č. 15/2016/1 (Všeobecné a předběžné položky – vše krom zaměření skutečného 
stavu; rozprostření ornice a založení trávníku; osvětlení komunikací – VO – SO 401) ve 
výši 575 551,46 Kč vč. DPH z celkové ceny 3 327 440,71 Kč vč. DPH, vyplývající ze 
Smlouvy o dílo se zhotovitelem TANNACO, a. s. ze dne 13. 9. 2016, která je uložena 
v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tento 
zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ. 

 
k) pro akci uvedenou v odst. 1 pod písm. k) maximálně částku  
 

1 008 000 Kč 
(slovy: jedenmilionosmtisíckorunčeských) 

 
která odpovídá 84,97 % souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce, které 
činí 1 186 269,78 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 5 
Dodatku č. 15/2016/1 (Rozprostření ornice, založení trávníku, půdní úpravy, demontáž  
a zpětná montáž přístřešku, čištění vozovek; VRN – vytyčení IS, geodetické práce, 
dokumentace stavby, informační tabule, revize IS, provozní vlivy; a SO 401 osvětlení 
přechodu – dle posudku na PD vyloučeno z financování) ve výši 301 639,61 Kč vč. DPH 
z celkové ceny 1 487 909,39 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem 
ČNES dopravní stavby, a. s. ze dne 7. 9. 2016, která je uložena v jedné verzi  
u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel byl 
vybrán v souladu se ZVZ. 
 
l) pro akci uvedenou v odst. 1 pod písm. l) maximálně částku  
 

646 000 Kč 
(slovy: šestsetčtyřicetšesttisíckorunčeských) 

 
která odpovídá 82,44 % souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce, 
které činí 783 588,58 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze 
č. 6 Dodatku č. 15/2016/1 (Vegetační úpravy; VRN – zajištění povolení, provozu  
a funkčnosti komunikací a čistoty komunikací, fotodokumentace, péče o nepředané 
objekty, dopracování a projednání návrhu DIO, vytyčení stavby a dokumentace stavby) 
ve výši 22 871,42 Kč vč. DPH z celkové ceny 806 460,00 Kč vč. DPH, vyplývající ze 
Smlouvy o dílo se zhotovitelem KG - SERVIS, spol. s r. o. ze dne 7. 9. 2016, která je 
uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce. Příjemce prohlašuje, že 
tento zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ.“ 

 
 
 



 7

5. Článek 4, odst. 4 nově zní: 
„4. V odstavci 3 uvedená částka poskytovaných prostředků je nepřekročitelná. V případě, že 
v průběhu realizace projektu dojde ke snížení nákladů projektu uvedených v odst. 3, budou 
příjemci poskytnuty finanční prostředky maximálně ve výši 75 % snížených skutečně 
vynaložených nákladů projektu při současném splnění podmínky, že nebude překročena výše 
poskytovaných finančních prostředků pro daný projekt uvedená v odst. 3. V případě, že 
v průběhu realizace projektu uvedeného v odst. 1 pod písm. a) dojde ke snížení nákladů 
projektu uvedených v odst. 3 pod písm. a) budou příjemci poskytnuty finanční prostředky ve 
výši 75 % snížených skutečně vynaložených nákladů projektu při současném splnění 
podmínky, že poskytované finanční prostředky v součtu s finančními prostředky pro tento 
projekt již čerpanými v roce 2015 nepřekročí výši poskytovaných finančních prostředků pro 
tento projekt uvedenou v odst. 3 pod písm. a). Finanční prostředky poskytnuté nad uvedený 
procentuální limit při snížení skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu je 
příjemce povinen po provedení závěrečného vyhodnocení akce poskytovateli vrátit. 
V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke zvýšení skutečně vynaložených nákladů 
projektu, budou finanční prostředky poskytnuty maximálně v částce uvedené v odst. 3 bez 
vazby na stanovený procentuální limit podílu poskytovaných finančních prostředků na 
souhrnu skutečně vynaložených nákladech projektu uvedených v odst. 3. 
V případě, že v průběhu realizace akce pod písm. j) – l) dojde ke snížení celkových 
uznatelných nákladů stavební části akce uvedených v odst. 3 pod písm. j) – l), budou příjemci 
poskytnuty finanční prostředky maximálně ve výši 85 % snížených celkových uznatelných 
nákladů stavební části akce. Finanční prostředky poskytnuté nad uvedený procentuální limit 
při snížení souhrnu uznatelných nákladů stavební části akce je příjemce povinen po provedení 
závěrečného vyhodnocení akce poskytovateli vrátit. V případě, že v průběhu realizace akce 
dojde ke zvýšení souhrnu uznatelných nákladů stavební části akce, budou finanční prostředky 
poskytnuty maximálně v částce uvedené v odst. 3 bez vazby na stanovený procentuální limit 
podílu poskytovaných finančních prostředků na souhrnu uznatelných nákladů stavební části 
akce uvedených v odst. 3.“ 
 
 
6.   Článek 5 nově zní: 
 
„Příjemce prohlašuje, že 
 
1. zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) otevřen účet xxxx-xxxx/xxxx 

výhradně určený ve prospěch financování  
 

d) na projekt „II/118 Hluboš – průtah 34,737 – 35,297, oprava krytu“ – 
ISPROFOND 5216510020, 

e) na projekt „II/330 Budiměřice – průtah, km 21,372 – 21,882 a III/330 Rašovice 
průtah“ – ISPROFOND 5216510021, 

f) na projekt „II/125 Kácov - Zbizuby“ – ISPROFOND 5216510022, 
g) na projekt „III/1051 Libeř - Psáry“ – ISPROFOND 5216510023, 
h) na projekt „III/11533, Beroun, oprava krytu – nová technologie“ – ISPROFOND 

5216510024 a 
i) na projekt „II/227 Rakovník - Knězeves“ – ISPROFOND 5216510025 a na akce 
j) „Křinec II/329 x III32925 – úprava křižovatky pro zajištění bezpečnosti silniční 

dopravy a pohybu chodců“ – ISPROFOND 5217510188, 
k) „BESIP – zvýšení bezpečnosti, PD II/611 Nehvizdy, úprava přechodu pro 

chodce“ – ISPROFOND 5217510189 a  



 8

l) „BESIP – zvýšení bezpečnosti, PD II/272 zřízení svodidel, Dolní Cetno - 
Pětikozly“ – ISPROFOND 5217510190. 

 
z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy; 

 
2. zřídil a má u ČNB otevřen účet xxxx-xxxx/xxxx výhradně určený ve prospěch 

financování  
 
a) projektu „Pasportizace dopravní infrastruktury pro kvalifikované posouzení 

kvality a stavu vozovek ve vlastnictví Středočeského kraje“ – ISPROFOND 
5216210015, 

b) projektu „Ověření nové technologie týkající se kompletního řetězce od 
projektování po strojní řízení při opravách silnic“ – ISPROFOND 5216210017,  

c) projektu „Mobilní měření stavu a kluzkosti vozovky v kombinaci se stacionárním 
měřením a jeho vliv na zimní údržbu“ – ISPROFOND 5216210018 

 
z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy; 

 
3. při financování projektů uvedených v čl. 4 odst. 1 pod písm. a) - i) vynaloží vlastní (jiné) 

prostředky ve výši odpovídající nejméně 
 

a) 25,02% souhrnu skutečně vynaložených nákladů projektu „Pasportizace dopravní 
infrastruktury pro kvalifikované posouzení kvality a stavu vozovek ve vlastnictví 
Středočeského kraje“ – ISPROFOND 5216210015 uvedených v čl. 4, odst. 3, písm. 
a), 

b) 25,02% souhrnu skutečně vynaložených nákladů projektu Ověření nové technologie 
týkající se kompletního řetězce od projektování po strojní řízení při opravách 
silnic“ – ISPROFOND 5216210017 uvedených v čl. 4, odst. 3, písm. b) 

c) 60,01% souhrnu skutečně vynaložených nákladů projektu „„Mobilní měření stavu  
a kluzkosti vozovky v kombinaci se stacionárním měřením a jeho vliv na zimní 
údržbu“ – ISPROFOND 5216210018 uvedených v čl. 4, odst. 3, písm. c) 

d) 25,02% souhrnu skutečně vynaložených nákladů projektu „II/118 Hluboš – průtah 
34,737 – 35,297, oprava krytu“ – ISPROFOND 5216510020 uvedených v čl. 4, 
odst. 3, písm. d) 

e) 29,58% souhrnu skutečně vynaložených nákladů projektu „II/330 Budiměřice – 
průtah, km 21,372 – 21,882 a III/330 Rašovice průtah“ – ISPROFOND 
5216510021 uvedených v čl. 4, odst. 3, písm. e) 

f) 60,00% souhrnu skutečně vynaložených nákladů projektu „II/125 Kácov - Zbizuby“ 
– ISPROFOND 5216510022 uvedených v čl. 4, odst. 3 písm. f) 

g) 25,01% souhrnu skutečně vynaložených nákladů projektu „III/1051 Libeř - Psáry“ – 
ISPROFOND 5216510023 uvedených v čl. 4, odst. 3, písm. g) 

h) 50,01% souhrnu skutečně vynaložených nákladů projektu „III/11533, Beroun, 
oprava krytu – nová technologie“ – ISPROFOND 5216510024 uvedených v čl. 4, 
odst. 3, písm. h), a 

i) 70,01% souhrnu skutečně vynaložených nákladů projektu „II/227 Rakovník - 
Knězeves“ – ISPROFOND 5216510025 uvedených v čl. 4, odst. 3, písm. i) 
 

4. při financování akcí uvedených v čl. 4 odst. 1 pod písm. j) - l) vynaloží vlastní (jiné) 
prostředky ve výši odpovídající nejméně 



 9

 
j) 19,32 % celkových uznatelných nákladů stavební části akce uvedených v odst. 3 čl. 4 

pod písm. j) na akci „Křinec II/329 x III32925 – úprava křižovatky pro zajištění 
bezpečnosti silniční dopravy a pohybu chodců“ – ISPROFOND 5217510188, 

k) 15,03 % celkových uznatelných nákladů stavební části akce uvedených v odst. 3 čl. 4 
pod písm. k) na akci „BESIP – zvýšení bezpečnosti, PD II/611 Nehvizdy, úprava 
přechodu pro chodce“ – ISPROFOND 5217510189 a  

l) 17,56 % celkových uznatelných nákladů stavební části akce uvedených v odst. 3 čl. 4 
pod písm. l) na akci „BESIP – zvýšení bezpečnosti, PD II/272 zřízení svodidel, 
Dolní Cetno - Pětikozly“ – ISPROFOND 5217510190. 
 

 
Současně příjemce prohlašuje, že čerpání vlastních prostředků u projektu uvedeného v čl. 
4, odst. 1) pod písm. a) bylo upřednostněno před čerpáním finančního příspěvku 
poskytovatele a u projektů a akcí uvedených v čl. 4 odst. 1 písm. b) - l) bude 
upřednostněno před čerpáním finančního příspěvku poskytovatele.“ 

 
 
 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou.  
 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou jeho přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
                      dopravní infrastruktury na rok 2016 pro akci uvedenou pod písm. j) čl. 4, 
                      odst. 1;  
 
Příloha č. 2 - Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
                     dopravní infrastruktury na rok 2016 pro akci uvedenou pod písm. k) čl. 4, 
                     odst. 1;  
 
Příloha č. 3 - Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
                     dopravní infrastruktury na rok 2016 pro akci uvedenou pod písm. l) čl. 4, 
                     odst. 1; 
 
Příloha č. 4 – Neuznatelné náklady pro akci uvedenou pod písm. j) čl. 4, odst. 1; 
 
Příloha č. 5 – Neuznatelné náklady pro akci uvedenou pod písm. k) čl. 4, odst. 1; 
 
Příloha č. 6 – Neuznatelné náklady pro akci uvedenou pod písm. l) čl. 4, odst. 1. 

 
3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají v platnosti beze změny. 

 
4. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“) 



 10

zveřejní Dodatek č. 15/2016/1 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv 

 
5. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu s tím, že tři výtisky náleží 

poskytovateli, dva výtisky příjemci.    
   
 
 
V Praze dne …………….……………. V Praze dne …………………………….. 
 
 
 
 
……………………………………..…. ………………………………………..…. 
          Ing. Zbyněk Hořelica                                                  Bc. Zdeněk Dvořák      
                 ředitel SFDI              ředitel  
           KSÚS Středočeského kraje 


